IRCEÚ BETTONI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
Departamento de Recursos humanos PA RA

P

N
refeitu

OS
ra  de

H
Rumo a Reconstrução

PORTARIA N°97/2018

"Dispõe sobre a Destituição do cargo

comissionado do Ser idor Público

Municipal e dá outras p ovidências"

O Vice Prefeito do Município de Paranhos em

exercício, Estado de Mato Grosso do Sul, Excelen íssimo Senhor

Luciano Wagner Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o art. 49, inciso I da Lei Orgânica Munici•al,

R E S O L V E:

Art. 1°  - Destituir o servidor municipal CRIS IANO SANCHES

SARMENTO, RG: 001110370 SSP/MS, CPF: 859.127.271-4 o Cargo de

Superintendente de Administração Hospitalar, nomeado pela PORTARIA

N°  80/2018 em 13 de Agosto de 2018.

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor
	data de sua

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura.

Prefeitura do Município de Paranhos, em 08 de out bro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

1

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-122 - 3480-1205

I
D
E
N
T
I
F
I
CA
Ç
Ã
O

D
O

E
M
P
R
E
GA
D
O
R

01 CNPJ/CEI

01.998.335/0001-03
02 Razão Social / Nome

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
03 Endereço (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro

AV MARECHAL DUTRA, 1500, CENTRO CENTRO
05 Município 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ / CEI Tomador/Obra

PARANHOS MS 79925000 841160

I
D
E
N
T
I
F
I
CA
Ç
Ã
O

D
O

T
R
A
B
A
L
HA
D
O
R

10 PIS - PASEP
17059441873

11 Nome
CRISTIANO SANCHES SARMENTO 19612-4

12 Endereço (logradouro n°, andar, apartamento)

AVN MARECHAL EURICO GASPAR DUTRA S/N, O
13 Bairro

CENTRO
14 Município

PARANHOS
15 UF

MS
16 CEP

79925000
17 Carteira de Trabalho

0098333/00
(n°, série, UF)

08-

Dep.Desp

390000
18 CPF 	 -

85912727149
19 Data de nascimento

11/10/1979
20 Nome da mãe

EDNA MARIA SANCHES S RMENTO

D
A
D
O
S

D
O

C
O
N
T
R
A
T
O
 21 Remuneração p/ fins rescisórios

3.597,48
22 Data de Admissão

13/08/2018
23 Data do Aviso Prévio

08/10/2018
24 Data de afastamento

08/10/2018
25 Causa do afastamento

21 - Rescisão sem Justa Causa por Iniciativa
do Empregado ou exoneração de cargo efetivo

26 Cod.afastamento

01
27 Pensão alimentícia(%) 28 Categoria do trabalhador

20

D
I
S
C
R
I
M
I
N
A
ÇÃ
O

D
A
S
 V
E
R
B
A
S

R
E
S
C
I
S
Ó
R
I
A
S

PROVENTOS DESCONTOS
Cod. 	Descrição 	 Qtd. 	Valor Cod. 	Descrição Qtd. 	Valor

006 VERBA EM COMISSAO 	 7.00D 	839,41

907 FERIAS PROPORCIONAIS 	 2/12 	599,58

913 	13o. SALARIO PROPORCIONAL 	2/12 	599,58

916 	1/3 FERIAS 	 33.333 	199,86

919 	PREVIDENCIA - INSS

922 PREVIDÊNCIA 13° SALARIO

8.00 	83,14

- 	 8.00 	47,96

54 TOTAL DAS
DEDUÇÕES 131,10

46 TOTAL
BRUTO 	 2.238,43

55 TOTAL
LIQUIDO 2.107,33

F
O
R
M
A
L
I
Z
A
ÇÃ
O
 D
A
 R
E
S
C
I
S
Ã
O

56 Locai e data do recebimento 57 Carimbo e assinatura do empregador ou preposto

58 Assinatura do trabalhador 59 Assinatura do responsável legal do trabalhador

60 HOMOLOGAÇÃO

Foi prestada, gratuitamente, assistência ao trabalhador. nos termos do
art. 477. l".  1°, da Consolidação das leis do Trabalho - CLT, sendo
comprovado, neste ato, o efetivo pagamento das verbas rescisórias
acima especificadas.

61 Digital do trabalhador 62 Digital do responsável legal

Local e data

Carimbo e assinatura do assistente
64 Recepção pelo Banco (data e carimbo)

63 Identificação do órgão homologador

A ASSISTÊNCIA NO ATO DE RESCISÃO CONTRATUAL É G TUITA

	Page 1
	Page 2